
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Hrušky; IČO 00283185; U zbrojnice 100, Hrušky, 691 56

Za období: 12/2020

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2020

Datum sestavení: 17.2.2021

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

 Účetní  jednotka  pokračuje  ve své činnosti. Nejsou informace o tom, že by byla porušena zásada nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

I  v  současné  účetní závěrce vyplývají změny účetních metod z přechodu na účetnictví státu.

Došlo  ke  změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám - prováděcí vyhlášky  k  zákonu  o  účetnictví,  především  č.  410/2009,  která nabyla účinnosti  1.1.2010.
Účetní jednotka postupuje v souladu s touto vyhláškou, jejími pozdějšími změnami a doplňky.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Způsob zaokrouhlování:
 --------------------------------
Nákladové a výnosové účty jsou matematicky zaokrouhleny na tisíce Kč.Z těchto zaokrouhlených položek se sestaví výkaz Zisku a ztráty. Výsledek, tj. součet výsledku
hospodaření hlavní i hospodářské činnosti se přenese do Rozvahy, kde jsou také ostatní jednotlivé položky nejprve zaokrouhleny a poté sečteny do součtových řádků. Při
zpracování vý
kazu Příloha se zaokrouhlené hodnoty některých položek porovnávají na předem zpracovaný výkaz Rozvaha. O případné rozdíly vzniklé zaokrouhlováním se upraví dané
položky výkazu Příloha. Teprve potom se výkaz sestaví a vytvoří součtové řádky..

Účetní jednotka v roce 2020 tvoří opravné položky ve výši 10% za každých 90 dní splatnosti a . Opravné položky účetní jednotka tvoří jednou za rok.
Účetní jednotka vyřazovala majetek v případě prodeje - dle interního předpisu.
Účetní jednotka oceňuje a vykazuje zásoby v pořizovací ceně a způsobeb účtování B.
DDHM eviduje  na účtu 028 v pořizovací ceně nad 1 000 Kč do 40 000 Kč
DDNH  eviduje na účtu 018 v pořizovací ceně  nad 7 000 Kč do 60 000 Kč

Účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob sestavení je stanoven Vyhláškou č. 410/2010 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, dle které účetní jednotka postupuje.

Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 10 tis. Kč za položku a dále pravidelně se opakující platby. Služby dodávané v následujícím roce vztahující
se k činnosti roku běžného taktéž nejsou časově rozlišovány. O časovém rozlišení účetní jednotka účtuje ke konci účetního období.

Způsoby přepočtu cizích měn nebyly stanoveny, předpokládá se, že účetní jednotka nebude v roce 2019 realizovat účetní případ v cizí měně.

 Způsoby stanovení reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji:

 Účetní jednotka postupuje dle interního předpisu obce.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 8 480 695,45 8 155 793,41
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 6 452,00 6 452,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 140 324,46 134 096,26

       3. Vyřazené pohledávky 905 76 980,00 76 980,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 8 256 938,99 7 938 265,15

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 8 480 695,45 8 155 793,41

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny  v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

K 31.12.2020 byly podány místně příslušnému katastralnímu úřadu tyto návrhy na vklad do KN:
Dne 14.12. 2020 byl podán návrh na zřízení věcného břemene příp. NN Klenka na pozemku p. č.  1037/1, 1148 KN LV č. 10001 pro KÚ Hrušky - V-401/2021-704

 Účetní jednotka není příspěvkovou organizací.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 250 000,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 158 847,08 1 150 539,80

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

  Účetní jednotka nemá náplň.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

0,00A.II.3.

0,00A.II.4.

Na účtu 311 evidovány pohledávky:
1. Neuhrazené nájmy z pronajatých pozemků ve výši 12 100 Kč
2. Neuhrazené nájmy za nebytové prostory ve výši 14 520 Kč
3. Předpis za odběrateli okénka ve výši 0 Kč
4. Neuhrazené vystavené fa - 9 869 Kč
5. Obědy - 32 470 Kč
6. Neuhrazené nájemné za byty - 0 Kč
7. Elektřina - 0 Kč
8. Věcná břemena - 2 420 Kč
9. Pošta partner - Provize 41 783,59 Kč

113 162,59B.II.1.

Poskytnuté zálohy na dotaci níže uvedeným spolkům účet 373:
1. Fotbal Podluží 33 000 Kč
2. Drtichy 13 500 Kč
3. Sokol 170 000 Kč

216 500,00B.II.28.

Dohadné položky aktivní (388):
- přijatá dotace JMK revitalizace rybníka 400 000 Kč
- přijaté dotace investiční revitalizace rybníka 2 000 000 Kč
- přijaté dotace investiční 1 057 959 Kč

3 457 959,00B.II.32.

Přijaté zálohy na transfery (374):
- Volby 15 173 Kč
- Dotace z JMK 400 000 Kč
- Veřejné osvětlení 1 057 959 Kč
- Revitalizace rybníka 2 000 000 Kč

3 473 132,00D.III.32.

Výdaje příštích období (383):
- přestupkové řízení 12 000 Kč
- vodné+stočné 18 153,21 Kč

30 153,21D.III.35.

Časové rozlišení (384):
1. Časové rozlišení nájemného za pronajaté pozemky hrazené dopředu účet - 125 300,03  Kč.
2. Časové rozlišení pro daň z příjmu za obec -  328 510 Kč.

453 810,03D.III.36.

Dohadné účty pasivní účet 389:
1. Dohad spotřeby plynu dle uhrazených záloh - 115 620 Kč
2. Dohad spotřeby el. energie dle uhrazených záloh - 102 750 Kč
3. Dohadné položky k čerpání poskytnutýh dotací - 202 500 Kč

420 870,00D.III.37.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

obsahové vymezení účtu 572 k 31.12. 2020
- provozní příspěvek pro PO MŠ ve výši 1 150 000,- Kč
- provozní příspěvek pro PO ZŠ ve výši 990 000,- Kč
- provozní příspěvek pro SMOH ve výši 270 000,- Kč
- poskytnutý transfer DSO Region Podluží ve výši 85 500,- Kč
- postytnutý transfer obč.sdružení  - 221 500,- Kč
- poskytnutý dar FO - 0 Kč
- poskytnuté transfery obcím - 80 600,- Kč
- avízo DSO Hrušky-Týnec - 0 Kč
- poskytnutý příspěvek - obědy důchodci - 41204,25 Kč

2 838 804,25A.III.2.

obsahové vymezení účtu 672 k 31.12. 2020
- dotace v rámci souhrn dot.vztahu 356 700 Kč
- neinvestiční transfer MNV - JSDH - 226 875Kč
- dotace na akceschonost JSDH 0 Kč
- dotace - volby do zastupitelstva 46 827 Kč
- rozpuštění investičních dotací při odpisování majetku pořízeného z finančních podpor 1 158 847,08 Kč
- dotace z JMK 2 422 500 Kč

4 211 749,08B.IV.2.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 181 132,55
   G.II. Tvorba fondu 135 522,61
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 135 501,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 21,61

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 146 337,00
   G.IV. Konečný stav fondu 170 318,16

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 188 336 318,25 39 507 766,00 148 828 552,25 150 850 216,67

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 7 379 608,44 1 015 895,00 6 363 713,44 6 424 973,44

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 69 037 101,60 12 481 501,00 56 555 600,60 57 087 872,60

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 77 773 369,77 13 921 608,00 63 851 761,77 65 295 156,77

       G.5. Jiné inženýrské sítě 28 193 982,01 9 443 576,00 18 750 406,01 19 026 430,01

       G.6. Ostatní stavby 5 952 256,43 2 645 186,00 3 307 070,43 3 015 783,85

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 25 707 396,36 0,00 25 707 396,36 25 710 138,24

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 1 412 001,19 0,00 1 412 001,19 1 412 001,19

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 9 349 327,81 0,00 9 349 327,81 9 309 953,77

       H.4. Zastavěná plocha 14 551 636,10 0,00 14 551 636,10 14 553 011,00

       H.5. Ostatní pozemky 394 431,26 0,00 394 431,26 435 172,28

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


